
 

Gerência de Licitação 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna 
público o resultado de julgamento da documentação, referente ao processo nº 2019.0000.602.2234, 
do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto:  Contratação de 
empresa de engenharia para conclusão de construção de obra ESCOLA PADRÃO FNDE – 
SÉC XXI, no Colégio Estadual Residencial Alvorada, no município de Novo Gama-
GO. Empresas HABILITADAS: 1- MJ Ribeiro Comercial Centro Sul Eireli-ME, CNPJ: 
22.901.297/0001-07; 2- WE Construtora Elevadores e Serviços Eireli, CNPJ: 27.712.950/0001-03; 3-
Enenge Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 07.527.227/0001-39; 4- Elo Engenharia e Participações 
Ltda, CNPJ: 31.919.978/0001-85; 5- Wesley Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-30; 6-
 Só Terra Construções e Projetos Ltda-EPP, CNPJ: 01.661.223/0001-62; 7- Ciecon Consultoria 
Engenharia e Construções Ltda, CNPJ: 04.816.853/0001-57; 8- Lance Engenharia Ltda, CNPJ: 
26.945.469/0001-97; 9- R Almeida Construções Eireli, CNPJ: 26.547.945/0001-11; 10- La Bella 
Construtora e Incorporadora Ltda-ME,  CNPJ: 09.152.343/0001-46; 11- Construtora Rio Manso Ltda, 
CNPJ: 05.124.311/0001-86 e 12- Ricco Construtora Ltda, CNPJ: 12.350.844/0001-
41. Restaram HABILITADAS COM RESSALVAS as empresas: 1– D & M Construtora Ltda-EPP, 
CNPJ: 00.603.652/0001-10 e 2- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei 
Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste 
ato, para que os interessados se manifestem. 

Goiânia, 07 de abril de 2021. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

 

 



10Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.527

constitui-se em órgão da administração direta do Poder Executivo.
II - o Compromissário encontra-se em situação de adimplência 
quanto ao cumprimento das obrigações de compensação ambiental 
firmadas em Termo de Compromisso, fixadas através da condicio-
nante da Licença de Instalação SEMARH nº. 263/2018 decorrente 
do Processo de licenciamento ambiental nº 8813/2015 e;
III - as obrigações relativas à aplicação DIRETA dos recursos da 
Compensação Ambiental do empreendimento de Pequena Central 
Hidrelétrica (PCH) - Tamboril foram integralmente cumpridas 
pela empresa SÃO BARTOLOMEU GERADORA DE ENERGIA 
RENOVÁVEL S/A, por meio de entrega do drone e do aparelho 
celular constantes do TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL 
Nº 25/2020 GECOR12018, no valor total de R$ 9.310,81 (nove 
mil, trezentos e dez reais e oitenta e um centavos) conforme 
comprovantes juntados ao processo de compensação ambiental, 
destinados às Unidades de Conservação de Proteção Integral 
e Fauna, de acordo com a destinação aprovada pela Câmara de 
Compensação Ambiental - CCA.
CERTIFICA o cumprimento INTEGRAL das obrigações de 
compensação ambiental pactuadas em Termo de Compromisso 
junto a SEMAD.

FLAVIO LOPES RIBEIRO
Superintendente de Unidades de Conservação e Regularização 

Ambiental
<#ABC#225512#10#267342/>

Protocolo 225512

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#225352#10#267156>

Portaria Nº 1129/2021 - SEDUC
A Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o Despacho nº 160/2021 - GAB, que consta 
no Processo nº 201100006027653.
RESOLVE:
DETERMINAR, que a servidora MARIA DE LOURDES DA 
SILVA CPF 236.149.351-91 seja exonerada de ofício do cargo 
de Professor II, matrícula 2078457.0, tendo em vista que restou 
caracterizado o abandono de cargo, devendo constar como data 
da exoneração o trigésimo primeiro dia de ausência ao serviço 
(31/10/2002), nos termos do art. 23, parágrafo único, da Lei 
Estadual nº 13.909/2001, com redação dada pela Lei 20.757/2020, 
ante o exposto, para homologação do ato de exoneração de ofício, 
conforme preceitua o art. 1º do Decreto nº 9.405/2019.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete da Secretaria de Estado da Educação em Goiânia, aos 06 
dias do mês de abril de 2021.
Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação
<#ABC#225352#10#267156/>

Protocolo 225352
<#ABC#225514#10#267345>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº : 201800006012085                                                                                                             Data: 
06/03/2018
Nome           : Total Vigilância e Segurança Ltda.
Assunto       : Termo Aditivo

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços 
nº 186/2018 que entre si celebram o Estado de Goiás por meio da 
Secretaria de Estado da Educação, a Procuradoria-Geral do Estado 
e a pessoa jurídica Total Vigilância e Segurança Ltda.

DO OBJETO:  Constitui objeto do presente Aditivo a repactuação do 
Contrato nº 186/2018 pela Convenção Coletiva de Trabalho - CCT 
2021/2022, conforme estabelece a Cláusula Décima Terceira do 
Instrumento Contratual. DAS ALTERAÇÕES: I - Cláusula Quinta 
- Dos Recursos Financeiros e Orçamentários: R$ 553.856,91 
(quinhentos e cinquenta e três mil oitocentos e cinquenta e seis reais 
noventa e um centavos). Dotação Orçamentária: 2021.2401.011 / 
Classificação Funcional: 12 122 4200 4.243 / Natureza da Despesa: 
3.3.90.39.08 / Grupo: 03 / Fonte: 100 / Nota de Empenho 00134 
/ Data: 02/03/2021 / Valor R$ 553.856,91. II - Cláusula Décima 
Terceira - Da Repactuação: A Contratante pagará à Contratada 

o valor de R$ 553.856,91 (quinhentos e cinquenta e três mil 
oitocentos e cinquenta e seis reais noventa e um centavos) referente 
à repactuação pela Convenção Coletiva de Trabalho - CCT 
2021/2022, compreendido no período de 01/01/2021 a 25/07/2021 
(6 meses e 25 dias) conforme cálculos destacados no termo aditivo. 
DA REPACTUAÇÃO: Fica expressamente resguardado o direito 
de repactuação de preços, com fulcro nas disposições da Cláusula 
Décima Quarta do Contrato Original, a ser eventualmente realizado 
por meio de novo Termo Aditivo ou Apostila, em oportunidade 
posterior. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser publicado em extrato no 
Diário Oficial do Estado de Goiás. DA RATIFICAÇÃO: As demais 
cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.  DATA DE 
ASSINATURA: 07/04/2021.
<#ABC#225514#10#267345/>

Protocolo 225514
<#ABC#225305#10#267105>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, Nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 
010/2021. Processo nº 2020.0000.603.5728. Abertura: 22 de abril 
de 2021, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor preço por item. Objeto: 
Aquisição e atualização de licença, por 24 (vinte e quatro) meses 
renováveis por até 48 meses, da solução de firewall Checkpoint 
presente no Account ID 8084256, contemplando todas as funcio-
nalidades já instaladas em cluster de 2 (dois) appliances modelo 
5900 com garantia e suporte técnico à solução, por 24 (vinte e 
quatro) meses renováveis até 48 meses. Valor total estimado: 
R$ 951.220,07. As Propostas Comerciais e Documentação de 
Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio 
do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre 
o dia 08.04.2021 até 08h59min do dia 22.04.2021. Os interessados 
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.
comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a 
Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. 
Telefone: (62) 3220-9571/9565.

Goiânia, 07 de abril de 2021.
Elisa Gonçalves Pereira Caixeta

Pregoeira - SEDUC
<#ABC#225305#10#267105/>

Protocolo 225305
<#ABC#225429#10#267244>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Educação, torna público o resultado de julgamento da 
documentação, referente ao processo nº 2019.0000.602.2234, 
do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço 
Global; Objeto:  Contratação de empresa de engenharia para 
conclusão de construção de obra ESCOLA PADRÃO FNDE 
- SÉC XXI, no Colégio Estadual Residencial Alvorada, no 
município de Novo Gama-GO. Empresas HABILITADAS: 1- MJ 
Ribeiro Comercial Centro Sul Eireli-ME, CNPJ: 22.901.297/0001-
07; 2- WE Construtora Elevadores e Serviços Eireli, CNPJ: 
27.712.950/0001-03; 3-Enenge Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 
07.527.227/0001-39; 4- Elo Engenharia e Participações Ltda, CNPJ: 
31.919.978/0001-85; 5- Wesley Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ: 
27.826.620/0001-30; 6- Só Terra Construções e Projetos Ltda-EPP, 
CNPJ: 01.661.223/0001-62; 7- Ciecon Consultoria Engenharia e 
Construções Ltda, CNPJ: 04.816.853/0001-57; 8- Lance Engenharia 
Ltda, CNPJ: 26.945.469/0001-97; 9- R Almeida Construções Eireli, 
CNPJ: 26.547.945/0001-11; 10- La Bella Construtora e Incorpora-
dora Ltda-ME,  CNPJ: 09.152.343/0001-46; 11- Construtora Rio 
Manso Ltda, CNPJ: 05.124.311/0001-86 e 12- Ricco Construtora 
Ltda, CNPJ: 12.350.844/0001-41. Restaram HABILITADAS COM 
RESSALVAS as empresas: 1- D & M Construtora Ltda-EPP, CNPJ: 
00.603.652/0001-10 e 2- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 
13.294.597/0001-76. Em respeito aos Princípios do Contraditório e 
da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 07 de abril de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#225429#10#267244/>

Protocolo 225429

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 527eb4bb



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466

UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898

Veículos

�

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2698Goiás, Tocantins e DF, 8 de Abril de 2021



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040800137

137

Nº 65, quinta-feira, 8 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Gestora do PADEAM /SEDUC à Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Bairro Japiim II- CEP
69.076-830- Manaus/AM, térreo, sala de Licitação UGPADEAM, até as 10:00 horas do
dia 25/05/2021, acompanhadas de Garantia de Proposta, conforme estabele o
edital.

9. As propostas serão abertas às 10:01 horas do dia 25/05/2021, no mesmo
endereço, na presença dos interessados que desejam assistir à sessão pública de
abertura das propostas.

10. O(s) endereço(s) mencionado(s) acima é(são): Unidade Gestora do
PADEAM /SEDUC à Avenida Waldomiro Lustoza, 250, Bairro Japiim II- CEP 69.076-830-

Manaus/AM.

Manaus-AM, 7 de abril de 2021
AMANDA SANTOS QUEIROZ

Presidente da Subcomissão Especial de Licitação do PADEAM

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO REGIONAL

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

MODO DE DISPUTA FECHADO Nº 3/2021
A CAR situada na Av. Luiz Viana Filho, 250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB

comunica aos interessados que realizará a Licitação no modo de disputa FECHADO nº
03/2021 para Contratação de empresa especializada em engenharia, para complementação
das obras e serviços de engenharia, de Pavimentação de Ruas em Paralelepípedos -
Município de Cícero Dantas - Estado da Bahia, para atender ao objeto do Contrato de
Repasse nº 799.966/2013/MCidades/Caixa, em 04/05/2021 às 10:00h, Horário de Brasília.
O Edital encontra-se disponível para download no site da CAR: www.car.ba.gov.br.

Salvador, 6 de abril de 2021.
BARBARA REGINA CASTRO SANTIAGO

Presidente da Comissão
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO

EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

A Embasa torna pública a Licitação Pelo Rito Similar ao Pregão Eletrônico no
Sistema de Registro de Preço n.º 081/2021. Objeto: Aquisição de tubos de ferro ductil
(água e esgoto), no sistema de registro de preços. Disputa: 22/04/2021 às 09h (Horário de
Brasília-DF). Edital: www.licitacoes-e.com.br. (Licitação n.º 865058). Recurso:
Próprios/Financiado. Informações: pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será processada
de acordo com as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006,
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMBASA e Lei nº 10.520/2002 no que
couber.

Salvador, 7 de abril de 2021.
GUSTAVO MOTA RAMOS

Agente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
CASA CIVIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210354

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210354 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuros e
eventuais serviços de manipulação de medicamentos, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 3542021, até o dia 27/04/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 5 de Abril de 2021.
JANES VALTER NOBRE RABELO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210341

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210341 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 3412021, até o dia 27/04/2021, às 14h30min (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 6 de Abril de 2021.
JANES VALTER NOBRE RABELO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210372

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210372 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 3722021, até o dia 27/04/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 6 de Abril de 2021.
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, Qd. 71, Nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão
Eletrônico nº 010/2021. Processo nº 2020.0000.603.5728. Abertura: 22 de abril de 2021, às
09h. Tipo da Licitação: Menor preço por item. Objeto: Aquisição e atualização de licença,
por 24 (vinte e quatro) meses renováveis por até 48 meses, da solução de firewall
Checkpoint presente no Account ID 8084256, contemplando todas as funcionalidades já
instaladas em cluster de 2 (dois) appliances modelo 5900 com garantia e suporte técnico
à solução, por 24 (vinte e quatro) meses renováveis até 48 meses. Valor total estimado: R$
951.220,07. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital
deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período
compreendido entre o dia 08.04.2021 até 08h59min do dia 22.04.2021. Os interessados
poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br.
Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente
mencionado. Telefone: (62) 3220-9571/9565.

Goiânia, 7 de abril 2021.
ELISA GONÇALVES PEREIRA CAIXÊTA

Pregoeira-SEDUC

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o resultado de julgamento da documentação, referente ao processo nº
2019.0000.602.2234, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para conclusão de construção de
obra ESCOLA PADRÃO FNDE - SÉC XXI, no Colégio Estadual Residencial Alvorada, no
município de Novo Gama-GO. Empresas HABILITADAS: 1- MJ Ribeiro Comercial Centro Sul
Eireli-ME, CNPJ: 22.901.297/0001-07; 2- WE Construtora Elevadores e Serviços Eireli, CNPJ:
27.712.950/0001-03; 3-Enenge Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 07.527.227/0001-39; 4- Elo
Engenharia e Participações Ltda, CNPJ: 31.919.978/0001-85; 5- Wesley Mattos de Queiroz
Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-30; 6- Só Terra Construções e Projetos Ltda-EPP, CNPJ:
01.661.223/0001-62; 7- Ciecon Consultoria Engenharia e Construções Ltda, CNPJ:
04.816.853/0001-57; 8- Lance Engenharia Ltda, CNPJ: 26.945.469/0001-97; 9- R Almeida
Construções Eireli, CNPJ: 26.547.945/0001-11; 10- La Bella Construtora e Incorporadora
Ltda-ME, CNPJ: 09.152.343/0001-46; 11- Construtora Rio Manso Ltda, CNPJ:
05.124.311/0001-86 e 12- Ricco Construtora Ltda, CNPJ: 12.350.844/0001-41. Restaram
HABILITADAS COM RESSALVAS as empresas: 1- D & M Construtora Ltda-EPP, CNPJ:
00.603.652/0001-10 e 2- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76. Em
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a,
da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da
Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que fará realizar a
licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na forma da lei. O edital
encontra-se à disposição dos interessados na Gerência de Compras Govername n t a i s / S ES -
GO, situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 74.860-270 - Fone:
3201-3800/3459, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

P.E. N.° 061/2020. Proc: 202100010006778 - Objeto: Registro de preço para
eventuais aquisições de insumos laboratoriais, destinados ao Laboratório Estadual de Saúde
Pública Dr. Giovanni Cysneiros - LACEN/SES-GO, e demais órgãos interessados, conforme
condições e demais especificações contidas neste edital e seus anexos. Valor estimado: R$
452.838,00

Data de início da apresentação das propostas e documentos de habilitação: A
partir das 16:30 h do dia 08/04/2021 (Horário de Brasília). Data da abertura da sessão
pública: A partir das 09:00 h do dia 23/04/2021 (Horário de Brasília)

Goiânia/GO, 7 de abril de 2021.
LUCAS ARAÚJO GARCÊS
Gerente da GCG/SES-GO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 041/2021, Disputa
Geral e Exclusivo para ME e EPP, cujo objeto é: Aquisição de equipamentos diversos,
móveis e veículos. As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site
www.comprasnet.go.gov.br até o dia 27/04/2021 às 09h (Horário de Brasília), quando
iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

EDUARDO TOLENTINO CALDEIRA
Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES-EMSERH

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 107/2021 - CSL/EMSERH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17.479/2021 - EMSERH
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a LOCAÇÃO DE COMPUTADORES
COMPLETOS PARA USO, COM MONITOR, MOUSE, TECLADO E ESTABILIZADOR, visando atender
às necessidades do hospital de cuidados intensivos - HCI, Hospital Dr. Genésio Rêgo, Hospital de
Barreirinhas, Policlínica de Açailândia E Hospital Regional De Pedreiras, unidades de saúde
administrada pela EMSERH.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DA ABERTURA: 04/05/2021, às 09h00min, horário de Brasília.
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br.

Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av.
Borborema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as 12h00min
e das 14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br e/ou
vinicius.boueres@emserh.ma.gov.br ou pelo Telefone (98) 3235-7333.

São Luís (MA), 5 de abril de 2021.
VINICIUS BOUERES DIOGO FONTES

Agente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

